ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการรับฟังความคิดเห็นของประชาชน พ.ศ. 2548 และรายละเอียดของ
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำบ้านสะท้อน เพื่อให้ประชาชนได้รับทราบข้อมูลรายละเอียดของโครงการ  
โดยการก่อสร้างใช้เงินงบประมาณปี 25๖5 ประมาณการในการก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูอ่างเก็บน้ำ 
บ้านสะท้อน งบประมาณดำเนินการ จำนวน 18,000,๐๐๐.- บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) และให้ข้อมูลเกี่ยวกับ
สถานท่ีก่อสร้าง การได้รับประโยชน์จากโครงการ ขั้นตอนในการดำเนินการโครงการ ผลกระทบจากการ
ก่อสร้างโครงการ 
  จากนั้น ได้ เปิดโอกาสให้ประชาชนได้ซักถามและแสดงความคิดเห็นของโครงการ              
ในรายละเอียดเพิ่มเติม เช่น ช่วงระยะเวลาในการดำเนินการ รูปแบบการก่อสร้าง และผลกระทบจากการ